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10.1.1944 
Dr.Ş Aziz Kansu 

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanı 
Ankara 

Fakültenin yıldönümünde, gösterilen samimi duygulara teşekkür ede-
rim. Fakülte mensuplarına ve diplomalarını alan Doktorlara başarılar 
dilerim. 

İ. İNÖNÜ 

12.1.1944 
Dr. Şevket Azizi Kansu 

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanı 
Ankara 

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesinin yıldönümü ve Doktorlara dok
tora diplomalarının verilmesi münasebetiyle gösterilen ve içten duygular 
taşıyan telinizi memnunlukla aldım. Fakülte mensuplarını kutlar yeni 
doktorlara başarılar dilerim. 

T.B. M. M. Rs. 
M. A. RENDA 

13.1.1944 
Dr. Şevket Aziz Kansu 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dekanı 

Ankara 

Fakültenin yıldönümü ve diploma tevzii münasebetiyle izhar edilen. 
iyi duygulara teşekkür ederim. 

Başvekil 
Ş. SARAÇOĞLU 

27.1.1944 
Dr. Ş. A. Kansu 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Sayın Dekanı 

Sayın Doktor 
Fakültenizin yıldönümü ve genç Doktorlarımıza diploma verilmesi 

dolayısiyle çağrınız telyazısını, bir kaç gündür Ankara'da bulunmadığım 
için, ancak dün aldım. Benim için çok mutlu olan bu törende bulunma
dığıma acırım.' . 



Yurdumuza, bilgi ve duyuş ışıkları saçan Fakültenize çalışmalarında 
bereket, genç Doktorlarımıza Yurda verimli olmaları için sağlıklar diler 
derin saygılarımı sunarım. 

C. H. P. Genel Sekreteri 
Bilecik Mebusu 

M. Ş. ESENDAL 

13.1.1944 
Ankara Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi 

Dekanlığına 

Fakültenizin sekizinci yıldönümü münasebetiyle yapılan törende 
bulunamadığımdan dolayı teessüf ettiğimi arzeder tebriklerimi bu yolla 
saygılarımla beraber sunarım. 

İstanbul Üniversitesi 
İktisat Fakültesi Dekanı 

CELÂL SARÇ 



MAARİF VEKİLİ HASAN ÂLİ YÜCEL'İN 
FAKÜLTEMİZİN YETİŞTİRDİĞİ EDEBİYAT 

DOKTORLARINA DİPLOMA DAĞITMA 
TÖRENİNDEKİ SÖYLEVİ 

Büyük Millet Meclisinin Sayın Reisi, Sayın Misafirlerimiz, Fakültemi
zin değerli Öğreticileri, Öğrenici Arkadaşlarım, 

Bugün yirmi iki genç bilginimizin başarı ile yaptıkları doktoraların 
beratı olan diplomaları dağıtmak ve kendilerini tebrik etmek için top
lanmış bulunuyoruz. Biz, bilim deyince geniş manasında disiplin ve ter
tip anlıyoruz. Bunun bir kısmı beynin içinde, bir kısmı kendimizin dışın
da oluyor. Beynimizin içindeki, insan lojiği, dışındaki disiplin de, deney 
dediğimiz tecrübelerdir. Deney ve araştırmasız bilim olamaz, bilim, on
suz kurulamaz. Görüyoruz ki, Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi gibi, ko
nusunun büyük bir parçası nazarî olan bir bilim kurumu dahi Türk 
biliminin yüzünü güldürecek faydalı araştırmalar yapabiliyor. Bu araş
tırmalar çok önemlidir. Devam edecek olan bu deney ve araştırmalar, bili
min görülmemiş realiteleri meydana çıkarmasını ve yeni hakikatleri bil
gimize katmasını sağlıyacaktır. Bu araştırmaların ortaya koyduğu tezler 
hiç şüphesiz genç bilginleri hazırlamak için tutulacak en iyi bir yoldur. 
Milletimize iftihar kaynağı olacak dünya ölçüsünde büyük, zekâlar, bü
yük adamlar, bu yoldaki çalışmalarla doğacaktır. 

Son asırlar içinde Türk bilgini, tecessüsünün bir noktada merkez
leşmesine çok kereler imkân bulmamıştır, çalışmalarını bir nokta üze
rinde derinleştirememiştir. Doktora tezlerinin gayesi, derinleşmeyi te-
min etmek, dağınıklığı toplamaktır. Onun içindir ki, iki seneden beri 
çalışıp son şeklini vermek üzere bulunduğumuz Üniversite öğreticiliği 
kanun lâyihasında doktorayı, Üniversite hocalığına geçebilmek şart
larından biri olarak koyuyoruz. Esaslı bir klâsik tahsilin son basa
mağı olan doktorayı akademik çalışmaların da zarurî bir başlangıcı 
sayıyoruz. 

Kimse şüphe etmez ki, bilim, milletlerarası bir kıymettir. Fakat 
yine şüphe etmemelidir ki, bu milletlerarası kıymetin, aralarında teessüs 
edeceği milletler içersinde doğmuş olması da bir hakikattir. Bunun için 
bilim, millî bir çehre gösterir, millî bir esasa dayanır. Bilim" bu sosyal 
vasfının yanında ferdî değerini de daima muhafaza etmiştir; çünkü in
san bilgisine yeni ufukları, kendi ufku genişlemiş olan tek insan'ın 
zekâsı açmamış mıdır? Biraz sonra genç Edebiyat Doktorlarının and 
içerken söyliyecekleri cümlelerde millet ve insanlık için verdikleri sözü 
bu bakımdan çok manalı bulmalıyız. Millet ve memleketine herşeyini 
hizmet vasıtası kılmıyan bir insanın bütün insanlık için faydalı olabi-



366 MAARİF VEKİLİNİN SÖYLEVİ 

leceğine inanmıyoruz. Genç arkadaşlarımı ve bütün Üniversiteli genç-
ligimizi bu duyguda bulmanın saadeti içindeyim. 

Genç Doktorlar, 
Memleketimizin bütün kültür davalarına yakın ilgisini esirgemiyen 

Cumhur Reisimiz İsmet İnönü'nün sizlere selâmı var; hepinizi ayrı ayrı 
bu başarınızdan dolayı tebrik ediyorlar ve Türk bilimine daha ileri 
hizmetlerde bulunmanızı diliyorlar. Sizleri yetiştirmiş olan hocalarınızı 
da tebrik ediyorlar. Hepiniz bu yüce selâm ve iltifatı hayatınızın kıy
metli bir armağanı sayınız. 

Hakikat, ideal sayılmıya değer en nurlu bir amaçtır. Saadetinizi, 
ona yaklaşmakta bulunuz,genç arkadaşlarım. 


